
 

Suvestinė redakcija nuo 2017-09-29 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2017-03-30, i. k. 2017-05189 

 

 

 
 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO GRUPIŲ IR KLASIŲ KOMPLEKTŲ SKAIČIAUS 2017-2018 MOKSLO 

METAMS PATVIRTINIMO 

 

2017 m. kovo 27 d. Nr. 1-69 

Marijampolė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 2 dalimi, Priėmimo į valstybinę ir 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 

ISAK-1019 „Dėl priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio 

mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo patvirtinimo“ 3 punktu, Priešmokyklinio ugdymo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. 

įsakymu Nr. V-1106 „Dėl priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7.1, 19 ir 20 

punktu, Priėmimo į Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo, 

patvirtinto Marijampolės savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 31 d. sprendimu Nr.1-135 „Dėl 

priėmimo į Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

3.2. punktu, Marijampolės savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :   

1. Patvirtinti Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų priešmokyklinio ugdymo grupių ir 

klasių komplektų skaičių 2017-2018 mokslo metams (pridedama). 

2. Įpareigoti švietimo įstaigų vadovus savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 2017-

2018 m.m. formuojant priešmokyklinio ugdymo grupes, 1-12 (I-IV gimnazijos) klasių komplektus 

ir jungtinius 1-8 klasių komplektus vadovautis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. 

nutarimu Nr. 768 „ Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 

patvirtinimo“ 1 ir 2 priedais bei Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų priešmokyklinio 

ugdymo organizavimo modeliais, patvirtintais Marijampolės savivaldybės tarybos 2014 m. 

rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. 1-269 „Dėl Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių patvirtinimo“. 

 

 

 

Laikinai einanti savivaldybės mero pareigas Irena Lunskienė 



 

PATVIRTINTA 

Marijampolės savivaldybės tarybos 

2017-03-27  sprendimu Nr. 1-69 

(Marijampolės savivaldybės tarybos 

2017  m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. 1-244 

nauja redakcija) 

 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ IR KLASIŲ KOMPLEKTŲ 

SKAIČIUS 2017-2018 MOKSLO METAMS 

 

 

I. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Komplektuojant klases ir priešmokyklinio ugdymo grupes 2017-2018 m.m. vadovaujamasi Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir 

paskirstymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785  „Dėl mokinio krepšelio lėšų 

apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“, 1 priede nustatytu klasės mokinių skaičiaus vidurkiu ir orientuojamasi į didžiausią mokinių 

skaičių klasėje, kuris nustatytas Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr.768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 1 

ir 2 prieduose. Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms, atsižvelgus į mokyklos buveinės vietą  ir mokinių skaičių mokykloje taikomi 

finansuojamų klasių komplektų ir grupių vidurkiai pateikiami lentelėje.  

 

Mokyklos 

tipas 

Mokyklos (skyriaus) 

pavadinimas 

Buveinės 

vieta, 

mokinių 

skaičius 

 

Vidutinis mokinių skaičius klasės komplekte 

Lavina

mosios/

soc. 

įgūdžių 

klasės 

Priešmo-

kyklinio 

ugdymo 

grupė 

1-4 klasės 

(pradinio 

ugdymo 

programa) 

5-8 klasės 

(pagrindinio 

ugdymo prog-

ramos 1 dalis) 

9-10 klasės 

(pagrindinio 

ugdymo prog-

ramos 2 dalis) 

11-12 klasės 

(vidurinio 

ugdymo 

programa) 

1.1. 

Pradinė  

mokykla 

Marijampolės mokykla-darželis 

„Želmenėliai“, Mokolų 

mokykla-darželis, „Smalsučio“ 

ir „Saulės“ pradinės mokyklos   

Miesto 

mokyklos  

– 20 22 – –  

1.2. 

Pagrin-

1.2.1. Marijampolės sav.  Šunskų 

pagrindinė mokykla 

Kaimo 

teritorijos 

– 10 10 10 10 – 



 

Mokyklos 

tipas 

Mokyklos (skyriaus) 

pavadinimas 

Buveinės 

vieta, 

mokinių 

skaičius 

 

Vidutinis mokinių skaičius klasės komplekte 

Lavina

mosios/

soc. 

įgūdžių 

klasės 

Priešmo-

kyklinio 

ugdymo 

grupė 

1-4 klasės 

(pradinio 

ugdymo 

programa) 

5-8 klasės 

(pagrindinio 

ugdymo prog-

ramos 1 dalis) 

9-10 klasės 

(pagrindinio 

ugdymo prog-

ramos 2 dalis) 

11-12 klasės 

(vidurinio 

ugdymo 

programa) 

dinė 

mokykla 

mokyklos, iki 

80 mokinių 

1.2.2. Marijampolės sav. 

Padovinio,   Sasnavos ir Želsvos 

pagrindinės mokyklos 

Kaimo 

teritorijos 

mokykla, nuo 

81 iki 120 

mok. 

– 10 12 12 12 – 

1.2.3. Marijampolės „Šaltinio“, 

Rimanto Stankevičiaus ir „Ryto“ 

pagrindinės mokyklos 

Miesto 

mokyklos 

– 20 22 25 25 – 

1.2.4. Marijampolės „Žiburėlio“ 

mokykla-daugiafunkcis centras  

 

Miesto 

mokykla 

6 20  ir 10 

specialio

joje 

22 – – – 

1.3. 

Jaunimo 

mokykla 

Marijampolės jaunimo mokykla Specialios 

paskirties 

mokykla 

– – – 10 10 – 

1.4. 

Progimna 

zija 

1.4.1.Marijampolės Jono 

Totoraičio ir Petro Armino 

progimnazijos 

Miesto 

mokykla 

– 20 22 25 -- – 

1.4.2. Marijampolės sav. Mokolų 

progimnazija 

Kaimo 

teritorijos 

mokykla, nuo 

121 iki 200 

mokinių 

– 15 15 15 18 – 

1.5. 

Gimnazija 

1.5.1. Marijampolės Rygiškių 

Jono ir Sūduvos gimnazijos 

Miesto 

mokyklos 

– – – – 25 25 

1.5.2. Marijampolės sav. 

Igliaukos Anzelmo Matučio ir  

Kaimo 

teritorijos 

–  

15 

 

15 

 

15 

 

18 

 

15 



 

Mokyklos 

tipas 

Mokyklos (skyriaus) 

pavadinimas 

Buveinės 

vieta, 

mokinių 

skaičius 

 

Vidutinis mokinių skaičius klasės komplekte 

Lavina

mosios/

soc. 

įgūdžių 

klasės 

Priešmo-

kyklinio 

ugdymo 

grupė 

1-4 klasės 

(pradinio 

ugdymo 

programa) 

5-8 klasės 

(pagrindinio 

ugdymo prog-

ramos 1 dalis) 

9-10 klasės 

(pagrindinio 

ugdymo prog-

ramos 2 dalis) 

11-12 klasės 

(vidurinio 

ugdymo 

programa) 

Liudvinavo Kazio Borutos 

gimnazijos 

gimnazija, iki  

300 mokinių 

1.6. 

Suaugu-

siųjų 

mokykla 

Marijampolės suaugusiųjų 

mokymo centras ir  

Marijampolės suaugusiųjų 

mokymo centro Pataisos namų 

skyrius 

Miesto 

mokykla 

– – 20 20 20 20 

 

2. Vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr.768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 25.7 punktu, 

mokykloje klasės mokinių skaičiaus vidurkis pagal bendrojo ugdymo programas gali būti mažesnis už nustatytąjį Mokinio krepšelio lėšų 

apskaičiavimo ir paskirstymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 „Dėl Mokinio 

krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“, jeigu mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinant i institucija bendrojo 

ugdymo mokyklai papildomai skiria tiek mokymo lėšų, kiek jų trūksta iki sumos, nustatytos vidutiniam mokinių skaičiui atitinkamos programos 

klasėje pagal Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodiką. Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms lėšos šiam 

tikslui skiriamos vadovaujantis Specialiosios tikslinės dotacijos mokinio krepšeliui finansuoti 6 procentų dalies, tenkančios savivaldybei, paskirstymo 

ir naudojimo tvarka, patvirtinta  Marijampolės savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 27 d. sprendimu Nr.1-12 „Dėl specialiosios tikslinės dotacijos 

mokinio krepšeliui finansuoti 6 procentų dalies, tenkančios savivaldybei, paskirstymo ir naudojimo tvarkos patvirtinimo“.  

3. Bendrojo ugdymo mokyklose esančiuose ar naujai formuojamuose klasių komplektuose ar priešmokyklinio ugdymo grupėse esant laisvų 

vietų, mokyklos direktorius savo įsakymu gali paskelbti papildomą priėmimą.  Per mokslo metus bendrojo ugdymo mokykloje prašymai priimami jei 

atvyksta mokinys, gyvenantis mokyklai priskirtoje teritorijoje, arba mokykloje suformuotose klasių komplektuose ir priešmokyklinio ugdymo grupėse 

yra laisvų vietų.  

 

 

II. SKYRIUS 

ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ KLASIŲ IR GRUPIŲ KOMPLEKTŲ IR MOKINIŲ SKAIČIUS 

 

PIRMAS SKIRSNIS 

MOKYKLŲ-DARŽELIŲ  IR PRADINIŲ MOKYKLŲ PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ IR KLASIŲ KOMPLEKTAVIMAS 



 

 

Įstaigos pavadinimas Priešmokyklinio ugdymo grupių, klasių komplektų (ir mokinių) skaičius 2017-2018 m.m. 

Priešmokyklinio ugdymo programa Pradinio ugdymo programa 

Grupių (vaikų sk.) Taikomas modelis 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 

4.1. Mokolų mokykla-darželis 2 (39) 2 ir 4 1(26) 2(43) 2(40) 2(45) 

4.2. Mokykla-darželis „Želmenėliai” 2 (42) 2 ir 4 1 (25) 1 (19) 1(23) 1 (26) 

4.3. „Smalsučio“ pradinė mokykla  1 (19) 1 2 (47) 1 (24) 2 (46) 2 (41) 

4.4. „Saulės“ pradinė mokykla - - 2(48) 2 (52) 2 (44) 3 (72) 

 

ANTRAS SKIRSNIS 

PAGRINDINIŲ MOKYKLŲ IR JAUNIMO MOKYKLOS PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ IR KLASIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

 

Įstaigos pavadinimas 

Priešmokyklinio ugdymo grupių, klasių komplektų (ir mokinių) skaičius 2017-2018 m.m. 

Priešmokyklinio 

ugdymo programa 
Pradinio ugdymo programa 

Pagrindinio ugdymo programos   

I dalis 

Pagrindinio 

ugdymo progra-

mos  II dalis 

Grupių 
(vaikų sk.)  

Modelis 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė 9 klasė 10 klasė 

5.1. Rimanto Stankevičiaus 

pagrindinė mokykla 
- - 3 (54) 3 (78) 2 (51) 2 (50) 3 (86) 2 (60) 2 (51) 2 (53) 1 (27) 1 (19) 

5.2. „Ryto” pagrindinė 

mokykla 
1 (14) 1 2 (42) 2 (44) 2(52) 2(48) 3 (71)  3(76) 2(59) 3(65) - 1(23) 

5.2.1. „Ryto” pagrindinė 

mokykla  

Formuojama išlyginamoji mobili grupė nemokantiems lietuvių kalbos mokiniams (2 mokiniai) 

5.3. „Šaltinio” pagrindinė 

mokykla  
- - 2 (40) 2 (46) 2 (47) 1 (24) 2(44) 2(50) 2(56) 3(65) - 1(15) 

5.4. Sasnavos pagrindinė 

mokykla 1 (11) 3 1(15) 1(12) 1(5) 1(14) 1(13) 

jungti 
nis (12) 

jungtos 
6 ir 8 kl. 

1(9) 

jungti 

nis (12) 

jungtos 
6 ir 8 kl 

1(13) 1(7) 

5.5. Padovinio pagrindinė 

mokykla 
1 (11) 5 

jungti-

nis(13) 

jungtos 

1 ir 4 kl  

Jungtinis (12) 

jungti-

nis(13) 

jungtos 

1 ir 4 kl  

1(11) 1(13)  Jungtinis (15) 

 

1(10) 

- 



 

Įstaigos pavadinimas 

Priešmokyklinio ugdymo grupių, klasių komplektų (ir mokinių) skaičius 2017-2018 m.m. 

Priešmokyklinio 

ugdymo programa 
Pradinio ugdymo programa 

Pagrindinio ugdymo programos   

I dalis 

Pagrindinio 

ugdymo progra-

mos  II dalis 

Grupių 
(vaikų sk.)  

Modelis 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė 9 klasė 10 klasė 

5.6. Šunskų pagrindinė 

mokykla 
  - 

jungtinis (3) 

jungtos 2, 3 ir 4 kl. 
jungtinis (5) 1 jungtinis (11) 

  

5.7. Želsvos pagrindinė 

mokykla 
1 (12) 5  1(12) 1 (10) 1 (9) 1 (15) 1 (15) 1 (11) 1 (8) 1 (8) 1 (8) - 

5.8. Jaunimo mokykla - - - - - - - - 1 jungtinis (14) 1 (11) 2 (22) 

5.9. „Žiburėlio” mokykla-

daugiafunkcis  centras   
2 (28) iš 

jų 1 

specialio

ji grupė 

2   1 (17) 1 (26) 1 (20) 1 (20) 

3 jungtinės lavinamosios klasės.:  

1 – jungti 1-4 lavinimo metai (7 mok.) 

2– jungti 5-7 lavinimo metai (7 mok.) 

3 – jungti 8-10 lavinimo metai (7 mok.) 

Socialinių įgūdžių ugdymo klasė (7 mokiniai) 

 

TREČIAS SKIRSNIS 

PROGIMNAZIJOS KLASIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

 

Įstaigos 

pavadinimas 

Priešmokyklinio ugdymo grupių, klasių komplektų (ir mokinių) skaičius 2017-2018 m.m. 

Priešmokyklinio ugdymo programa Pradinio ugdymo programa Pagrindinio ugdymo programos  I dalis 
Grupių  

(vaikų) sk. 
Modelis 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė 

6.1.  Jono 

Totoraičio 

progimnazija 

- - 3 (77) 3 (65) 3 (77) 3 (69) 4 (115) 5 (115) 5 (124) 5 (138) 

6.2. Mokolų 

progimnazija 
1 (8) 3 2 (30) 1(24) 1 (16) 1 (22) 1 (19) 2 (34) 1(21) 1 (20) 

6.3. Petro Armino 

progimnazija 
1 (15) 

5 
1 (16) 2 (38) 1 (25) 2 (31) 1 (30) 1 (18)   2(41) 2 (37) 

 

KETVIRTAS SKIRSNIS 

GIMNAZIJŲ KLASIŲ KOMPLEKTAVIMAS 



 

 

Įstaigos 

pavadinimas 

Priešmokyklinio ugdymo grupių, klasių komplektų (ir mokinių) skaičius 2017-2018 m.m. 

Priešmokyklinio 

ugdymo programa Pradinio ugdymo programa 
Pagrindinio ugdymo 

programos  I dalis 

Pagrindinio 

ugdymo programos  

II dalis 

Vidurinio ugdymo 

programa 

Grupių 

(ir vaikų) 

skaičius 
Modelis 

1 
klasė 

2 
klasė 

3 

klasė 
4 

klasė 
5 

klasė 
6 

klasė 
7 

klasė 
8 

klasė 

I  

gimnaz. 

klasė 

II 

gimnaz. 

klasė 

III 

gimnaz. 

klasė 

IV 

gimnaz. 

klasė 

7.1. Rygiškių Jono 

gimnazija 

 
         5 (146) 7(185) 7(211) 8 (228) 

7.2. Sūduvos 

gimnazija 

 
         7(207) 6 (179) 7 (192) 9 (232) 

7.3. Liudvinavo 

Kazio Borutos 

gimnazija 

1 (15) 3 
1 

(17) 

1 

(20) 

1 

(22) 

1 

(12) 

1 

(24) 

1 

(15) 

1 

(20) 

1 

(21) 
1 (23) 1 (20) 1 (12) 1 (12) 

7.4. Igliaukos 

Anzelmo Matučio 

gimnazija 

1 (8) 1 
1 

(11) 

1 

(14) 

1 

(14) 

2 

(29) 

1 

(21) 

1 

(17) 

1 

(18) 

1 

(20) 
1 (22) 1 (12) 1 (15) 1 (14) 

 

PENKTAS SKIRSNIS 

SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO KLASIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

 

Įstaigos pavadinimas 

Klasių komplektų (ir mokinių) skaičius 2017-2018 m.m. 

Pagrindinio ugdymo programos  I 

dalis 

Pagrindinio ugdymo 

programos  II dalis 

Vidurinio ugdymo programa 

6 klasė 7 klasė 8 klasė 
I gimnaz. 

klasė 

II gimnaz. 

klasė 

III gimnaz. 

klasė 

IV gimnaz. 

klasė 
Modulių 
neakiv. kl. 

8.1. Suaugusiųjų mokymo centras - 1 jungtinis (8) 
1 (13) 

 

1(20) 

 

2 (58) 

 

2 (50) 

 

1 (26) 

 

8.2. Suaugusiųjų mokymo centro 

Pataisos namų skyrius 
1 jungtinis (14) 1 (14) 1 (28) 1 (30) 2 (47) 2 (47) - 

 

ŠEŠTAS SKIRSNIS 



 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS 

 

Įstaigos pavadinimas 

 

Priešmokyklinio ugdymo programa 

Grupių komplektų (ir vaikų) skaičius 2017-2018 m.m. 

Taikomas priešmokyklinio ugdymo 

organizavimo modelis 

9.1.Vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“ 2 (36) 2 ir 4 modeliai 

9.2.Vaikų lopšelis-darželis „Rūta“ 2 (40) 2 

9.3.Vaikų lopšelis-darželis „Šaltinėlis“ 2 (40) 2 

9.4.Vaikų lopšelis-darželis „Vaivorykštė“ 2 (40) 2  

9.5.Vaikų lopšelis-darželis „Šypsenėlė“ 3 (57) 2 

9.6. Vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ 3(59) 2 ir 4 

9.7. Vaikų lopšelis-darželis „Varpelis“ 1 (17) 2 

9.8. Vaikų lopšelis-darželis „Rasa“ 2 (37) 2 

9.9.Vaikų darželis „Linelis“ 1(12) 2 

9.10.Igliaukos vaikų darželis 1 (jungtinė grupė: ikimokyklinis - 14; priešmokyklinis - 2) 4 

9.11.Patašinės universalus daugiafunkcis centras 1 (jungtinė grupė: ikimokyklinis - 13; priešmokyklinis - 7) 4 

 

___________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Marijampolės savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 1-244, 2017-09-25, paskelbta TAR 2017-09-28, i. k. 2017-15207 
Dėl Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiaus 2017-2018 mokslo metams patvirtinimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3c572580a40711e78a4c904b1afa0332

